
Amtsblatt Nummer 21

77. Jahrgang

Montag, 24. Mai 2021

B 1179

Schulverband Barbing

in Verbindung mit Art. 67 und 71 GO 
genehmigungspflichtige Teile.

III. Vermerk über die  
Bekanntmachung der Haus-
haltssatzung und die öffentliche 
Auflage des Haushaltsplanes  
(Art. 65 Abs. 3 GO)
Die Haushaltssatzung wird durch Nieder- 
legung im Rathaus Barbing, Zimmer-
Nr. 13, und Bekanntmachung der Nieder-
legung an den Gemeindetafeln und im 

Amtsblatt der Stadt Regensburg amtlich 
bekanntgemacht. 

Gleichzeitig mit der Niederlegung der 
Haushaltssatzung wird auch der Haus-
haltsplan eine Woche lang, nämlich in 
der Zeit vom 17.05.2021 bis 24.05.2021, 
öffentlich aufgelegt (Art. 65 Abs. 3 GO).

Barbing, 11.05.2021 

Thiel, Schulverbandsvorsitzender

I. Beschlussfassung
Die Haushaltssatzung wurde in der 
öffentlichen Sitzung der Schulverbands-
versammlung am 15.04.2021 gemäß 
Art. 65 Abs. 1 der Gemeindeordnung 
beschlossen. Die Haushaltssatzung tritt 
mit dem 01. Januar 2021 in Kraft. 

II. Genehmigung der Rechts- 
aufsichtsbehörde
Die Haushaltssatzung enthält keine nach 
Art. 9 Abs. 9 BaySchFG, Art. 40 KommZG  

Amtliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung
für das Haushaltsjahr 2021 
(nach Vorlage bei der Rechtsaufsichtsbehörde)

Haushaltssatzung 
des Schulverbandes Barbing, Landkreis Regensburg  
für das Haushaltsjahr 2021
Aufgrund des Art. 9 Abs. 7 und Abs. 9 
Bay. Schulfinanzierungsgesetz, sowie der 
Art. 64 ff. der Gemeindeordnung erlässt 
der Schulverband Barbing folgende 
Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan 
für das Haushaltsjahr 2021 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt im 
Verwaltungshaushalt in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 849.400 €
und im 
Vermögenshaushalt in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 316.500 € ab. 

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
nicht vorgesehen. 

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Ver-
mögenshaushalt werden nicht festge-
setzt.

§ 4
Verwaltungsumlage 
Umlegung nach der Schülerzahl: Die Höhe 
des durch sonstige Einnahmen nicht ge-
deckten Bedarfs (Umlage-Soll) zur Finan-
zierung von Ausgaben im Verwaltungs-
haushalt wird auf 623.800 € festgesetzt. 
Dieser ungedeckte Bedarf wird nach der 
Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglie-
der des Schulverbandes umgelegt.
Die Verbandsschule wurde bis zum 
01.10.2020 von insgesamt 238 Verbands-
schülern (ohne Gastschüler) besucht.
Die Verwaltungsumlage beträgt somit je 
Verbandsschüler 2.621,01 €. 

Investitionsumlage 
Umlegung nach der Schülerzahl: Die Höhe 
des durch sonstige Einnahmen nicht ge-
deckten Bedarfs (Umlage-Soll) zur Finan-
zierung von Ausgaben im Vermögens-
haushalt wird auf 56.500 € festgesetzt.
Dieser ungedeckte Bedarf wird nach der 
Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglie-
der des Schulverbandes umgelegt.

Die Verbandsschule wurde bis zum 
01.10.2020 von insgesamt 238 Verbands-
schülern (ohne Gastschüler) besucht.
Die Vermögensumlage beträgt somit je 
Verbandsschüler 237,40 €.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite 
zur rechtzeitigen Leistung von Ausga-
ben nach dem Haushaltsplan wird auf 
200.000 € festgesetzt. 

§ 6
Die Personalkosten sind gegenseitig 
deckungsfähig. 

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 
01. Januar 2021 in Kraft.

Barbing, 15.04.2021
Schulverband Barbing 

Thiel, Schulverbandsvorsitzender



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 21 | Montag, 24. Mai 2021

Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 8,55 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (= Euro 0,60). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Nur im Abonnement erhältlich. Herausgegeben im Auftrag der Stadt 
Regensburg. Druck: Erhardi Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.

Öffentliche Ausschreibungen

Die Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther-Str. 3
93047 Regensburg                               
Telefon (0941) 507-5629
Fax (0941) 507-4629
Mail: vergabestelle@regensburg.de

beabsichtigt, folgende Aufträge zu 
vergeben:

1. Offenes Verfahren nach VOB/A EU
21 E 044 – Flachdachabdichtungs- 
arbeiten DIN 18336

Absendung der Auftragsbekannt- 
machung im EU-Amtsblatt am 
17.05.2021

Nähere Informationen zu oben  
genannter Ausschreibung siehe  
unter www.vergabe.bayern.de

Vorankündigung

Information über beabsichtigte 
Beschränkte Ausschreibungen nach 
§ 3 a Abs. 2 Nr. 1 VOB/A 2019 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer, siehe 
unter www.regensburg.de/vergaben

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther-Str. 3
93047 Regensburg
Telefon (0941) 507-5629
Fax (0941) 507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

2. Offenes Verfahren nach VgV
21 E 048 – Lieferung von zwei Klein-
kehrmaschinen

Absendung der Auftragsbekannt- 
machung im EU-Amtsblatt am 
18.05.2021

Nähere Informationen zu oben  
genannter Ausschreibung siehe  
unter www.vergabe.bayern.de 

3. Öffentliche Ausschreibung  
nach UVgO
21 A 101 – Lieferung LED-Scheinwerfer

21 A 103 – Lieferung von 2 Kompakt-
traktoren mit Allradantrieb, Winterdienst-
ausrüstung und Vorbaukehrmaschinen

21 A 104 – Rahmenvereinbarung Lieferung 
Kopierpapier palettenweise, 2. HJ 2021

21 A 105 – Beschaffung von Adobe 
Lizenzen InDesign, Photoshop und  
All Apps Enterprise

21 A 106 – Neuausstattung Werkraum 
der Grundschule St. Wolfgang

21 A 107 – Lieferung von Samsung  
Mobiltelefonen

21 A 109 – Rahmenvereinbarung  
RSA-Support

21 A 016 – Rahmenvereinbarung  
Hausmeisterdienste Kitas Marienstraße, 
Container Nibelungenareal, Gewerbe-
park, RUBINA

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe  
unter www.regensburg.de/vergaben  
und/oder www.vergabe.bayern.de


